6ª CONVOCAÇÃO PARA INSPEÇÃO DE SAÚDE

- Técnico em Administração

- Técnico em Enfermagem com experiência comprovada de pelo menos 1 (um) ano em Terapia Intensiva

- Técnico em Movimentação operacional de produtos perigosos

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

             O Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais, divulga a convocação de candidatos para Inspeção de Saúde, a
ser realizada no Hospital Geral de Curitiba (HGeC), localizado na Praça Mal. Alberto Ferreira de Abreu, s/n - Batel, Curitiba/PR, referente ao Aviso de
Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário n° 006-SSMR/5, de 03 de julho de 2023.

1. Para os candidatos das áreas abaixo, comparecer no dia 24 de maio de 2024, às 07:30h (horário de Brasília):

- Técnico em Enfermagem com experiência comprovada de pelo menos 1 (um) ano em central de material e esterilização e/ou em centro
cirúrgico

2. INSTRUÇÕES: O candidato deverá se apresentar na Portaria do Hospital Geral de Curitiba como candidato ao Processo Seletivo de Militares Temporários e
solicitar ser conduzido até a Seção de Perícias Médicas para realização da Inspeção de Saúde.

CANDIDATOS A SARGENTO TÉCNICO TEMPORÁRIO

- Área de Interesse: DIVERSAS ÁREAS - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

Guarnição: CRICIÚMA – SC

N° Candidato

1 BRUNO CLAITON MACHADO MONTEIRO

Guarnição: FLORIANÓPOLIS – SC

N° Candidato

1 STEPHANIE SCHMIDT DE PAULA

Guarnição: CURITIBA - PR

Nº Candidato

1 LILIANE CRISTINA DA SILVA

Guarnição: CURITIBA - PR

Nº Candidato

1 ELIUTON FERREIRA DE ARAUJO

- Área de Interesse: DIVERSAS ÁREAS - TÉCNICO EM MOVIMENTAÇÃO OPERACIONAL DE PRODUTOS PERIGOSOS

S
i
t
u
a
ç
ã
o
S
i
t
u
a
ç
ã
o

- Área de Interesse: DIVERSAS ÁREAS - TÉCNICO EM ENFERMAGEM COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA DE PELO MENOS 1 (UM) ANO
EM CENTRAL DE MATERIAL E ESTERILIZAÇÃO E/OU EM CENTRO CIRÚRGICO S

i
t
u
a
ç
ã
o

A
u
d
i
t
a
d
o- Área de Interesse: DIVERSAS ÁREAS - TÉCNICO EM ENFERMAGEM COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA DE PELO MENOS 1 (UM) ANO

EM TERAPIA INTENSIVA S
i
t
u
a
ç
ã
o

Guarnição: CASCAVEL - PR

Nº Candidato

1 WILLIAN COSTA DIAS

2 ABRAAO SOUZA SCANDOLEIRO SANTOS

Curitiba, 13 de maio de 2024.

PAULO HENRIQUE MAIER – Cel R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar

S
i
t
u
a
ç
ã
o

A
u
d
i
t
a
d
o

A
u
d
i
t
a
d
o

	crvGuarnicao